Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO N" 51/2023

GONTRATO No 057/SLC/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 0.683 12019

SERVTçO AUTONOMO DE ÁCUl E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaräes,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa DANIEL FERREIRA DA SILVA

ME, com sede à Rua Benito Hernandes Martinez, no 252- Jardim Guadalupe, na cidade

de Sorocaba/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 14.859.346/000'1-54, neste ato

representada por seu Diretor e Proprietário, Sr. Daniel Ferreira da Silva, infra-assinado,

na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alteraçÕes, pelo

presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o Contrato no

057 lSLCl2020, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 06 (seis) meses o contrato assinado em

O2t1Ot2O20, contados a partir do dia 03 (três) de outubro de 2023 e a encerrar-se no dia

02 (dois) de abril de 2024, fundamentados nos termos do Artigo 57,11, da Lei Federal no

8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - O valor do presente termo importa em R$ 180.599'97 (cento e

oitenta mil e quinhentos e noventa e nove reais e noÝenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERGEIRA:

-l

{

$

3.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido

de indenizaçäo, E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o presente

Termo, que passa a lazer parte integrante do instrumento orig inário, em duas vias de

igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito d os.

Sorocaba, O ¿ de 2023

TIAGO SUCKOW DA GUIMARÃES
Diretor Geral do Serviço A oto de Sorocaba

IDIARA A DINIZ

Prefeitura de
SOROGABA

Ana

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

F ra

DA SILVA
L

1

Diretor e Proprietári

Torres
SAAE Sorocaba

TESTEMUNHAS

2

t"54vrE

'Tf^g'S$:åi:

IT

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

1

TERMO DE C|ÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO

GoNTRATANTE: SERVIçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: DANIEL FERREIRA DA SILVA - ME

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 057/SLC 12020 - ADITAMENTO

OBJETO: Prestação de serviços de coleta, transporte e entrega rápida de documentos

pequenos volumes, que não estão vinculados as atividades dos correios, através de

motociclista profissional.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01 12011 do

TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas

do Estado de Säo Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar

no 70g, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a contagem dos

prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) As informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-

vistos no Artigo 20 das lnstruçÕes no0112020, conforme "Declaração(oes) de Atuali-

zaçäo Cadastral" anexa (s);

e) É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-

zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS Para

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e co
t
&
(

publicação;

w{;g SOROCABA
Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer

o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.
P

Sorocaba, O
AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAOQ/ENTIDADE:
Nome: Tiago Suckow da

CPF:

Silva Cdmargo Guimaraes

Cargo: Diretor
CPF:

RESPONSAVEIS Q

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Silva Ca
Cargo: Diretor Geral
CPE:

fgo Guimaraes

Pela CONTRATAD

rro Oliveira
peracional de Infraestrutura e Logistica

o 1) DANIEL FERREIRA DASILY,
A ;

VA C:rg : gig elrFfg; a (!l'i NPJ: 14,859 346/0001-54
CPF:

ORDENADOR DE SA DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckéw\da
Cargo: Diretor Ggral
CPF:

El\iwmargo Guimarées

de oudilns  de2023.

: HOMOLOGAQAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
L|DADE DE LICITAGAO:

N

(/'

SOROCABA de Agua e Esgoto

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: Idiara Maria Diiz
Cargo: Fiscalizador

CPF: I

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
wto sob suafi_reSponsabifidadé: .

ome; €alixto Jumior Antonucci€ Sil
~Diretor Administrativo e Financeiro

/ CPF: IS

il
Nome: Laura Fascetti Almeida Ferreira de Paula
Cargo: Chefe do Departamento Licitagées e Compras
CPF:

Nome: Priscila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno
CPF: I

/-

e
Nome: Ana Yictéria Romangnoli Fernandes Nishi
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP

CPF. I

i Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto .

DECLARAGCAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Daniel Ferreira da Silva CPF n° NN

Cargo: Diretor e Proprietario

Empresa: DANIEL FERREIRA DA SILVA - ME.

E-mail: I Telefone: N

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica

do Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipéteses impeditivas de contratagao, e que:

( ) ndo incorro em nenhuma das hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razdo, apresento os documentos,

certiddes e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagéo das

hipdteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n° g

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade

Ideologica), que as informagdes aqui prestadas sao verdadeiras. ¥

Sorocaba, (o de oaww- de 2023.

) DANIELFERREIRADASILVA

A %  ONPL 4SBT |,

IEL F RiélRA DA SI VA
D|ret0reProp ietario da Daniel Ferrel da Silva ME. %(f

RG:

AL ¢ ?; Prefeitura de Servigo Auténomo
=3 SOROCABA de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS

DECLARAGCAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.
CNPJ N°: 71.480.560/0001-39
CONTRATADA: DANIEL FERREIRA DA SILVA -ME
CNPJ N°: 14.859.346/0001-54
CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 057/SLC/2020
DATA DA ASSINATURA:
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE E ENTREGA
RAPIDA DE DOCUMENTOS E PEQUENOS VOLUMES, QUE NAO ESTAO
VINCULADOS AS ATIVIDADES DOS CORREIOS, ATRAVES DE MOTOCICLISTA
PROFISSIONAL.

VALOR: R$ 180.599,97 (cento e oitenta mil e quinhentos e noventa e nove reais e

noventa e sete centavos).

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagao,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢éo

do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, \O& 4 de auw.&-de 2023.
P

/
S

Tiago Suckow/da Silva Camargo Guimaraes

Cargo: Direfor Geral “/fz,